
CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 
Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti 

di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 
Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - 

sito www.cpiamacerata.gov.it 
Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438  

 

 
 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1/2 
 
OGGETTO: Lettura e approvazione verbale seduta precedente 
 

Il giorno diciotto del mese di ottobre dell’anno 2016  alle ore 10.30 nei locali dell’Istituto Comprensivo “E. 
Fermi” sito in via Pace n. 2 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal Commissario 
Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Visti gli Artt. 8, 10 e 42 del D.L.vo n. 297/94; 
Letto il verbale della seduta del 4 ottobre 2016; 
 

DELIBERA 
 

di approvare il verbale della seduta del 4 ottobre 2016. 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 
Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti 

di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 
Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - 

sito www.cpiamacerata.gov.it 
Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438  

 

 
 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/2 
 
OGGETTO: Importo contributo/quota d’iscrizione 
 

Il giorno diciotto del mese di ottobre dell’anno 2016  alle ore 10.30 nei locali dell’Istituto Comprensivo “E. 
Fermi” sito in via Pace n. 2 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal Commissario 
Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

Omissis… 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Visti gli Artt. 8, 10 e 42 del D.L.vo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/2001; 
Preso Atto di quanto deliberato lo scorso anno scolastico e delle esigenze fin qui emerse; 
 

DELIBERA 
 

per tutte le sedi, per l’anno scolastico 2016-17, in 
� € 30,00 il contributo volontario per l’iscrizione ai corsi di primo livello (percorso di primo livello / 

1^ periodo didattico e percorso di primo livello / 2^ periodo didattico); 
� € 10,00  il contributo volontario per l’iscrizione ad ogni modulo di 100 ore dei corsi alfabetizzazione/ 

apprendimento di italiano L2; 
� di fissare la quota per i corsi modulari di ampliamento dell’offerta formativa per i corsi di livello 

base in euro 1,00 ad ora; 
� di stabilire la quota per i corsi modulari di ampliamento dell’offerta formativa per i corsi di livello 

superiore (autocad, foto shop, etc.) in euro 2,00 ad ora. 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 
 
 
 
 



CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 
Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti 

di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 
Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - 

sito www.cpiamacerata.gov.it 
Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438  

 

 
 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3/2 
 
OGGETTO: Chiusura uffici di segreteria in alcune sedi associate al CPIA nelle giornate del 31 ottobre e 
del 2 novembre 2016 
 

Il giorno diciotto del mese di ottobre dell’anno 2016  alle ore 10.30 nei locali dell’Istituto Comprensivo “E. 
Fermi” sito in via Pace n. 2 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal Commissario 
Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

Omissis… 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Visti gli Artt. 8, 10 e 42 del D.L.vo n. 297/94; 
Visto il comma  3 dell’art. 36 del DPR 209/87; 
Preso atto che ciascuno dei sei punti di erogazione del servizio deve tener conto anche dei giorni di chiusura 

deliberati per l’a.s. 2016/2017 dai singoli Consigli di Istituto dei plessi in cui si trovano le sedi associate; 
 

DELIBERA 
 

di autorizzare il Dirigente Scolastico a disporre la chiusura della segreteria del CPIA e delle sedi associate di 
Fermo, San Benedetto del Tronto, Ascoli Piceno, Macerata, Matelica e Porto Recanati nelle giornate di 
lunedì 31 ottobre e di mercoledì 2 novembre 2016. 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 
 
 
 
 
 
 
 


